[image: Герб2+]

ГЛАВА
ГОРОДСКОГО ОКРУГА КОТЕЛЬНИКИ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.12.2022  №  1432 – ПГ

г. Котельники

О внесении изменений в постановление главы городского округа Котельники Московской области от 28.10.2022 № 1140-ПГ «Об утверждении муниципальной программы «Спорт»

Руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и постановлением главы городского округа Котельники Московской области от 24.12.2021 № 1351-ПГ «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ городского округа Котельники Московской области», постановляю:
1. Внести в муниципальную программу городского округа Котельники Московской области «Спорт», утвержденную постановлением главы городского округа Котельники Московской области от 28.10.2022 № 1140-ПГ «Об утверждении муниципальной программы «Спорт» (далее – постановление), следующие изменения:
1.1. Пункт 1 «паспорт муниципальной программы «Спорт», в части «Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам реализации программы (тыс. руб.)» изложить в новой редакции:
	Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам реализации программы (тыс. руб.):
	Всего
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	Средства бюджета Московской области
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета муниципального образования
	771648,00
	155648,00
	154000,00
	154000,00
	154000,00
	154000,00

	Внебюджетные средства
	66 574,00
	13 314,80
	13 314,80
	13 314,80
	13 314,80
	13 314,80

	Всего, в том числе по годам:
	838222,00
	168962,80
	167314,80
	167314,80
	167314,80
	167314,80

1.2. Пункт  5.1 «Перечень мероприятий подпрограммы 1 «Развитие физической культуры и спорта» изложить в новой редакции (Приложение к настоящему постановлению).
2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2023 года                                          и применяется к правоотношениям, возникающим в связи с составлением, рассмотрением, утверждением и исполнением бюджета городского округа Котельники Московской области, начиная с бюджета городского округа Котельники Московской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов.
          3. Отделу информационного обеспечения управления внутренней политики муниципальному казенному учреждению «Развитие Котельники» обеспечить официальное опубликование настоящего постановления на интернет - портале городского округа Котельники Московской области в сети «Интернет».
4. Ответственным за исполнение постановления назначить заместителя начальника управления развития отраслей социальной сферы администрации городского округа Котельники Московской области Краевого И.О.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                      на заместителя главы администрации городского округа Котельники Московской области Кузьмину И.М.

Глава городского округа
Котельники Московской области						        С.А. Жигалкин

6

Приложение
к постановлению главы городского округа
Котельники Московской области
[bookmark: _GoBack]от 26.12.2022  №  1432 – ПГ

5. Подпрограмма 1 «Развитие физической культуры и спорта»
5.1. Перечень мероприятий подпрограммы 1 «Развитие физической культуры и спорта»

	[bookmark: _Hlk116982376]№ п/п
	Мероприятие подпрограммы
	Сроки исполнения мероприятия
	Источники финансирования
	Всего
(тыс. руб.)
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)
	Ответственный за выполнение мероприятия подпрограммы

	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	Основное мероприятие 01
«Обеспечение условий для развития на территории городского округа физической культуры, школьного спорта и массового спорта»
	2023-2027
	Итого:
	185 436,85
	37 607,37
	36 957,37
	36 957,37
	36 957,37
	36 957,37

	2023-2027
	Средства бюджета городского округа Московской области

158 936,85

32 307 ,37

31 657,37

31 657,37

31 657,37

31 657,37

	2023-2027
	Внебюджетные средства
	26 500,00
	5 300,00
	5 300,00
	5 300,00
	5 300,00
	5 300,00

	1.1
	Мероприятие 01.01
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений в области физической культуры и спорта
	2023-2027
	Итого:
	184 786,85
	36 957,37
	36 957,37
	36 957,37
	36 957,37
	36 957,37

	2023-2027
	Средства бюджета городского округа Московской области
	158 286,85

31 657,37

31 657,37

31 657,37

31 657,37

31 657,37

	2023-2027
	Внебюджетные средства
	26 500,00
	5 300,00
	5 300,00
	5 300,00
	5 300,00
	5 300,00

	(наименование результата 1 выполнения мероприятия, ед.измерения)

	Х
	Х
	Всего:
	Итого 2023 год
	В том числе по кварталам

	I
	II
	III
	IV

	1.2
	Мероприятие 01.02
Предоставление субсидии на иные цели из бюджета муниципального образования муниципальным учреждениям в области физической культуры и спорта

	2023-2027
	Итого:
	650,00
	650,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2023-2027
	Средства бюджета городского округа Московской области

650,00

650,00

0,00

0,00

0,00

0,00

	2023-2027
	Внебюджетные средства
	0
	0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	(наименование результата 1 выполнения мероприятия, ед.измерения)

	Х
	Х
	Всего:
	Итого 2023 год
	В том числе по кварталам

0,00

0,00

0,00

0,00

	I
	II
	III
	IV

	1.3
	Мероприятие 01.03
Капитальный ремонт, текущий ремонт, обустройство и техническое переоснащение, благоустройство территорий объектов спорта

	2023-2027
	Итого:
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

2023-2027
	Средства бюджета городского округа Московской области

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

	2023-2027
	Внебюджетные средства
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	(наименование результата 1 выполнения мероприятия, ед.измерения)

	Х
	Х
	Всего:
	Итого 2023 год
	В том числе по кварталам
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	I
	II
	III
	IV

	2
	Основное мероприятие 02
Создание условий для занятий физической культурой и спортом
	2023-2027
	Итого:
	800,00
	800,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

2023-2027
	Средства бюджета городского округа Московской области
	800,00
	800,00

0,00

0,00

0,00

0,00

	2023-2027
	Внебюджетные средства
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.2
	Мероприятие 02.02
Создание доступной среды в муниципальных учреждениях физической культуры и спорта и в муниципальных учреждениях дополнительного образования сферы спорта
	2023-2027
	Итого:
	800,00
	800,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

2023-2027
	Средства бюджета городского округа Московской области
	800,00
	800,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2023-2027
	Внебюджетные средства
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	(наименование результата 1 выполнения мероприятия, ед.измерения)

	Х

Х
	Всего:
	Итого 2023 год
	В том числе по кварталам

	I
	II
	III
	IV

	Р5
	Основное мероприятие Р5
Спорт - норма жизни
	2023-2027
	Итого:
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2023-2027
	Средства бюджета Московской области
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2023-2027
	Средства бюджета городского округа Московской области

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

	2023-2027
	Внебюджетные средства
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Р5.1
	Мероприятие Р5.01
Подготовка основания, приобретение и установка плоскостных спортивных сооружений
	2023-2027
	Итого:
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2023-2027
	Средства бюджета городского округа Московской области

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

	2023-2027
	Внебюджетные средства
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	(наименование результата 1 выполнения мероприятия, ед.измерения)

	Х
	Х
	Всего:
	Итого 2023 год
	В том числе по кварталам

0,00

0,00

0,00

0,00

	I
	II
	III
	IV

image1.png
DDD)